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Gietrzwałd, dnia 29.03.2017 r.

WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ
Dotyczy:
postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego przez Gminę Gietrzwałd w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania p.n.: „Wyposażenie i wzmocnienie służb ratowniczych w gminie Gietrzwałd”
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zmianami), w odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści SIWZ wyjaśniam, co następuje: 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z kabiną, która nie jest wyposażona w szyberdach?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza dostawę pojazdu z kabiną, która nie jest wyposażona w szyberdach.
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu ze szkieletem zabudowy wykonanym ze stali nierdzewnej i aluminium oraz poszyciem zewnętrznym wykonanym z aluminium czyli materiałów w pełni odpornych na korozję?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza dostawę pojazdu ze szkieletem zabudowy wykonanym ze stali nierdzewnej i z aluminium.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z podłogą skrytek sprzętowych wykonaną z aluminium?
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu z podłogą skrytek sprzętowych wykonaną z aluminium.
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu ze zbiornikami na środki gaśnicze wykonanymi ze stali nierdzewnej?
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza dostawę pojazdu ze zbiornikami na środki gaśnicze wykonanymi ze stali nierdzewnej.
5. W związku z wymaganiem dostarczenia aparatów ochrony dróg oddechowych zgodnych z typem stosowanych przez Użytkownika, prosimy o podanie producenta i modelu aktualnie używanych aparatów
Odpowiedź: 

Aktualnie używane aparaty: MSA AUER BD 96.
6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu dostawy do dnia 30 sierpnia 2017r.?
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu dostawy do dnia 30 sierpnia 2017r. W związku z powyższym ilekroć w SIWZ, załącznikach do SIWZ i ogłoszeniu o zamówieniu pojawia się data wykonania przedmiotu zamówienia 01.08.2017r. Zamawiający zastępuje ją datą 30.08.2017r.
7. Czy Zamawiający dopuszcza pojazd z kabiną zawieszoną pneumatycznie poprawiającą  komfort i bezpieczeństwo użytkowników  bez systemu samopoziomującego oraz komputerowego systemu stabilizacji ?

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza dostawę pojazdu z kabiną zawieszoną pneumatycznie poprawiającą komfort i bezpieczeństwo użytkowników z systemem stabilizacji bez komputerowego sterowania owym systemem.
8. Czy Zamawiający dopuszcza pojazd wyposażony w hamulec  postojowy działający tylko  na koła osi tylnej ?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu wyposażonego w hamulec  postojowy działający tylko  na koła osi tylnej.

9. Czy Zamawiający dopuszcza pojazd wyposażony w manualne sterowane szyby drzwi tylnych kabiny ?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu wyposażonego w manualne sterowane szyby drzwi tylnych kabiny
10. Czy Zamawiający dopuszcza konstrukcję i poszycie zewnętrzne zabudowy pożarniczej wykonane w całości z materiałów kompozytowych, jako konstrukcja samonośna ze zintegrowanymi zbiornikami o nieograniczonej odporności na korozję ?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę pojazdu, w którym zastosowane będzie powyższe rozwiązanie.
11.
W pkt. I.14 zał. nr 4 Zamawiający wymaga: „Kabina pojazdu zawieszona pneumatycznie - z systemem samostabilizującym – poprawiającym komfort i bezpieczeństwo użytkowników, dodatkowo wyposażona w komputerowy system stabilizacji.”

Czy z uwagi na fakt, że komputerowy system stabilizacji stosowany jest wyłącznie przez jednego producenta podwozi, Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z kabiną zawieszoną pneumatycznie z systemem stabilizującym jednakże bez komputerowego systemu sterowania?

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z kabiną zawieszoną pneumatycznie z systemem stabilizującym jednakże bez komputerowego systemu sterowania.
12.
W pkt. I.14 zał. nr 4 Zamawiający wymaga m.in: „…kabina wyposażona w: … - szyberdach…”;

Wywietrznik dachowy (szyberdach) ze względu na jego wymiary nie może być traktowany jako wyjście awaryjne, a wymóg posiadania w kabinie klimatyzacji powoduje, że nie ma konieczności wentylowania kabiny poprzez wywietrznik.

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z kabiną nie wyposażoną w wywietrznik dachowy?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza dostawę pojazdu z kabiną, która nie jest wyposażona w szyberdach.
13.
W pkt. I.34 zał. nr 4 Zamawiający wymaga m.in.: „Pojazd wyposażony w podgrzewane i elektrycznie sterowane lusterka zewnętrzne szerokokątne…”

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z elektrycznie sterowanymi i podgrzewanymi lusterkami głównymi po stronie kierowcy i dowódcy, bez możliwości elektrycznego sterowania lusterkami szerokokątnymi, co jest standardowym rozwiązaniem u większości producentów podwozi?

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza dostawę pojazdu, w którym zastosowano powyższe rozwiązanie.
14.
W pkt. II.26 zał. nr 4 Zamawiający wymaga m.in.: „W przedziale autopompy włącznik do uruchamiania silnika pojazdu, uruchamianie silnika z przedziału autopompy powinno być możliwe jedynie przy neutralnym położeniu dźwigni zmiany biegów i włączonym hamulcu pomocniczym.”

Chcielibyśmy zwrócić uwagę, że włączanie silnika pojazdu, ze względu na nagłe obciążenie mechanizmów pracujących, powinno odbywać się za pomocą stacyjki pojazdu, po uprzednim rozłączeniu elementów napędowych. O ile wyłączenie silnika pojazdu w przedziale obsługi autopompy tłumaczyć można koniecznością sytuacji nagłej (np. konieczność natychmiastowego zaprzestania podawania środków gaśniczych), o tyle ponowne jego uruchomienie z uwagi na obciążenie mechaniczne sprzęgniętych już ze sobą elementów napędowych pompy nie powinno się odbywać się z tyłu. Umieszczenie w tylnym przedziale włącznika startu silnika spowoduje, że obsługujący będą, zgodnie z założeniem, że skoro jest, używać go znacznie częściej niż wymagałaby tego sytuacja nagła, co skutkować może uszkodzeniem układu napędowego autopompy.

Czy wobec powyższego Zamawiający dopuści zaproponowanie pojazdu bez możliwości włączania silnika z przedziału autopompy?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza dostawę pojazdu, w którym zastosowano powyższe rozwiązanie.
15.
W §7 ust. 1 Wzoru umowy Zamawiający określa: „W przypadku nie wykonania dostawy w określonym w § 3 ust. 1 terminie WYKONAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto umowy, za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości umowy brutto, o której mowa w § 2 ust. 1 umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę umowy w części dotyczącej kary umownej za każdy dzień opóźnienia wykonania przedmiotu zamówienia oraz naprawy  samochodu przez ustalenie wartości kary umownej w wysokości 0,05 % przedmiotu zamówienia brutto, za każdy dzień opóźnienia?

Uzasadniając postawione pytania w zakresie wysokości kar umownych pragniemy wyjaśnić, że zaproponowana przez Zamawiającego wartość kar umownych jest zbyt rygorystyczna. Ponadto podane przez Zamawiającego parametry powodują w praktyce konieczność przerzucenia związanego z nimi ryzyka na Zamawiającego przez złożenie mu oferty uwzględniającej te rygory – oferta Wykonawcy w swojej cenie musi zawierać wycenę ryzyka Wykonawcy które nakłada Zamawiający. W sytuacji gdyby Zamawiający uwzględnił propozycje Wykonawcy lub w inny sposób zmienił rygory w części wskazanej przez Wykonawcę tym samym mógłby, w praktyce, uzyskać niższą cenę za przedmiot umowy i jednocześnie być w zgodzie z oczekiwanym przez niego głównym kryterium wyboru oferty – najniższa cena co do wydatkowanych środków. Brak zmiany parametrów umowy (SIWZ) jest również dyskryminacją Zamawiającego przez samego siebie wobec innych podmiotów, które wymagają podobnych dostaw i oferują mniej rygorystyczne parametry kierując potencjalnych Wykonawców i ich oferty do innych przetargów. Wskazując wartość proponowanej przez nas kary umownej odwołujemy się do wartości odsetek ustawowych w ujęciu dziennym tj. 0,035 % jednocześnie podnosząc i zaokrąglając ją do wartości 0,05 %. 

Zarazem oczekiwane przez Zamawiającego kary umowne nie pozostają w relacji do wartości potencjalnej szkody Zamawiającego i są rażąco wygórowane co prowadziłoby do nieuzasadnionego wzbogacenia uprawnionego.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany wzoru umowy zaprezentowane przez Wykonawcę. Zastosowana wysokość kar umownych ma jedynie zapewnić Zamawiającemu pewność, iż przedmiot zamówienia zostanie wykonany terminowo. Dostawa, która jest przedmiotem zamówienia jest współfinansowana ze środków zewnętrznych i nie dotrzymanie przez Wykonawcę terminu realizacji przedmiotu zamówienia mogłoby narazić Zamawiającego na utratę dotacji. Jednocześnie informuję, iż Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji przedmiotu zamówienia do dnia 30.08.2017r. (odpowiedź na pyt nr 6). Owa zmiana wpływa na zmniejszenie ryzyka Wykonawcy, o którym wspomniano w powyższym zapytaniu.
W związku z powyższymi wyjaśnieniami uprzejmie informuję, iż Zamawiający nie wydłużył terminu składania ofert. W bip Zamawiającego zamieszczono: zmiany do SIWZ oraz ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

Przewodnicząca komisji przetargowej

Agnieszka Kochanowska
Treść wyjaśnień otrzymują:

- Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ od Zamawiającego,

- strona internetowa Zamawiającego: www.gietrzwald.bip.net.pl
